
Schleswig-Holstein-Tarif

	 *		Max.	5	Haltestellen	(Einstieg	+	4).	Im	Streckenverlauf	vorhandene,	aber	nicht	bediente	Haltestellen	zählen	mit.	
	 	Mo.–fr.	ab	9.00	Uhr	bis	Betriebsschluss,	sa./so.	und	feiertags	ganztägig.	Kein	Umstieg.
	 **		Ab	12	Jahren,	nur	mit	Berechtigungsausweis	(Stammkarte)	gültig.
	***		Wochen-	und	Monatskarten	sind	übertragbar.	Monatskarten	im	Abo	können	auf	Wunsch	übertragbar	oder	
	 	personengebunden	ausgegeben	werden.

Mitnahme von Hunden: 
Für	Hunde	ist	eine	Einzelkarte	Kind	(alternativ	auch	4er-Karte	Kind	oder	Kurzstreckenkarte	Kind)	zu	lösen.		
Ausnahme:	Blindenführhunde,	Behindertenbegleithunde	und	Assistenzhunde	werden	unentgeltlich	befördert.		
Mitnahme	nur	im	Rahmen	der	Beförderungsbedingungen	und	vorhandener	Kapazitäten.

Es	gelten	die	jeweils	gültigen	Tarifbestimmungen	und		
Beförderungsbedingungen	des	Schleswig-Holstein-Tarifs.	
Informationen	unter	mobil.swhl.de

Kurzstrecke* Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3
Einzelkarte –	Geltungsdauer	2	Stunden	ab	Fahrkartenaufdruck	(erhalten	Sie	nur	beim	Fahrpersonal)
Erwachsene 1,90 € 2,30 € 3,20 € 4,00 €
Kinder	–	 6	bis	einschließlich	14	Jahre 1,10 € 1,40 € 1,90 € 2,40 €

4er-Karte –	Geltungsdauer	2	Stunden	ab	Entwertung	(erhalten	Sie	beim	Fahrpersonal	und	in	den	Vorverkaufsstellen)	
Erwachsene 8,20 € 11,40 € 14,20 €
Kinder	–	 6	bis	einschließlich	14	Jahre 5,10 € 6,90 € 8,60 €

Gruppenkarte –	Preis/Person,	mind.	5	und	max.	30	Personen	einer	Tarifgruppe	(erhalten	Sie	nur	beim	Fahrpersonal)
Erwachsene 2,05 € 2,85 € 3,55 €
Kinder	–	 6	bis	einschließlich	14	Jahre 1,25 € 1,70 € 2,15 €

Tageskarten	Kinder	ab	6	Jahren	zählen	als	Erwachsene,	am	Gültigkeitstag	bis	Betriebsende	für	beliebig	viele	Fahrten		
(erhalten	Sie	beim	Fahrpersonal	und	in	den	Vorverkaufsstellen)

Tageskarte	(2.	Klasse) 6,20 € 9,10 € 11,30 €
Kleingruppenkarte	–	 max.	5	Personen	 –,		
mo.–fr.	ab	9.00	Uhr,	sa./so.	und	feiertags	ganztägig 11,40 € 15,80 € 19,70 €

Zeitkarten für	beliebig	viele	Fahrten	(erhalten	Sie	nur	in	den	Vorverkaufsstellen,	außer	Abo)
Wochenkarte	(2.	Klasse)
Wochenkarte*** 16,90 € 25,40 € 32,50 €
Wochenkarte	Schüler:innen/Azubis** 13,20 € 19,80 € 25,30 €

Monatskarte	(2.	Klasse)
Monatskarte***
Sa. /so.	und	feiertags	kostenlose	Mitnahme	1	Person	beliebigen	Alters	
sowie	bis	zu	3	Kindern	bis	einschließlich	14	Jahre

49,00 € 73,50 € 94,00 €

Monatskarte	Schüler:innen/Azubis** 38,20 € 57,20 € 73,20 €
Monatskarte	Abo***
Sa. /so.	und	feiertags	kostenlose	Mitnahme	1	Person	beliebigen	Alters	
sowie	bis	zu	3	Kindern	bis	einschließlich	14	Jahre

40,83 € 61,25 € 78,33 €

Monatskarte	Abo	Schüler/Azubis** 33,63 € 50,36 € 64,44 €

Fahrradkarte
Fahrradeinzelkarte 2,30 € 3,20 € 4,00 €
Fahrradtageskarte 5,30 € 5,30 € 5,30 €

Gültig ab 
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2024

Region Lübeck


